
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2025/04593 

 Del: 25/06/2025 

 Esecutivo Da: 25/06/2025 

 Proponente: Direzione Servizi Tecnici 

 

OGGETTO: 

Progetto n. L1946/2025 Biennio ISIS - Messa in sicurezza e bonifica area Ex Mensa” C.O. 250217 - CUP 

H19I24000950004 – CPV 45454000-4 - CIG B6D3C907EB. Rettifica parziale della determinazione dirigenziale n. 

2025/04423.

 

Il Direttore della Direzione Servizi Tecnici

 Premesso che:

•         con Deliberazione della Giunta comunale n. 89 del 14.03.2025, avente ad oggetto “Piano Integrato 

di attività e Organizzazione 2025-2027. Approvazione” è stato approvato il PIAO 2025/2027;

•         con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 13 gennaio 2025 avente ad oggetto "Documenti 

di programmazione 2025/2027: approvazione note di aggiornamento al Dup, bilancio finanziario, nota  

integrativa,  piano triennale  investimenti ed ulteriori  allegati."  sono stati approvati i  documenti di  

programmazione economica 2025/2027;

•         con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  18  del  21  gennaio  2025  è  stato  approvato  il  Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2025/2027;

Pag. 1 di 3 DD/2025/04593



*   con determinazione dirigenziale n.  2025/02921 in data 17/04/2025 è stato conferito al Dott. Francesco 

Bargellini  l’incarico di  Funzionario dell’Elevata Qualificazione "Gestione Amministrativa e Contabile 

Lavori Pubblici ed Incarichi per la Direzione Servizi Tecnici" della Direzione Supporto Amministrativo 

Direzioni Tecniche con cui è stato delegato dalla Direttrice all’istruttoria di alcuni provvedimenti fra cui 

figura la seguente tipologia;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 2025/04423 con cui sono stati aggiudicati e conseguentemente 

affidarti su disposizione del RUP, a seguito di procedura di affidamento diretto esperita su START (n. 

015021/2025),  ai  sensi  dell’art.  50  d.lgs  36/2023,  come  modificato  all’art.  17  d.lgs  209/2024, 

l’esecuzione dei lavori di cui al progetto “L1946/2025 Biennio ISIS - Messa in sicurezza e bonifica 

area  Ex  Mensa”  C.O.  250217  -  CUP H19I24000950004  –  CPV 45454000-4 sulla  base  del  CIG 

B6D3C907EB all’operatore  economico  VANGI S.R.L.  (P.  IVA 06400890486)  con  sede  legale  in 

Calenzano (FI) ,VIA DI LE PRATA, 65 (codice beneficiario 50131) e assunti i relativi impegni;

Tenuto conto che, per mero errore materiale, nella determinazione suddetta, è stato indicato un CIG 

errato nell'oggetto del provvedimento, e nella parte dispositiva iniziale. Il CIG errato è B5A253AFAA. 

Quello  corretto  è  il  n. B6D3C907EB;  si  ritiene,  pertanto,  necessario  apportare  la  modifica  come 

descritta; 

Visto il d.lgs. 36/2023, come modificato dal d.lgs 209/2024;

Visti gli artt. 58 e 81 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visti gli artt. 107, 183 e 192 del d.lgs. n. 267/2000;

Visto l’art. 22 del Regolamento comunale per l'attività contrattuale;

Visto l’art. 16 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

                                                             DETERMINA 

Per quanto esposto in narrativa:

 

1) di rettificare la determinazione dirigenziale n. 2025/04423 sostituendo il CIG errato n. B5A253AFAA 

nell'oggetto della determina e nella parte iniziale dispositiva dell'atto con quello corretto n. B6D3C907EB.

Pag. 2 di 3 DD/2025/04593



Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Alessandro Dreoni

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2025 52613 2025/7944 1 € 170.992,73
50131 - VANGI 

SRL

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Silvia Baroncelli

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 3 di 3 DD/2025/04593



Data Esecutivita': 25/06/2025 

Elenco Sottoscrittori:

Firmato digitalmente da Alessandro Dreoni il 25/06/2025

Firmato digitalmente da Silvia Baroncelli il 25/06/2025

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs.  

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici  

del Comune di Firenze, ai sensi dell’art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Si attesta che la presente copia di n. 4 pagine, è conforme all'originale documento informatico, sottoscritto 

con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze.

Firenze, il 30/06/2025

Pag. 1 di 1 DD/2025/04593


	Determinazione dirigenziale completo DD/2025/04593

